
1 

ANUNȚ DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privind achiziționarea  Materiale electrotehnice (Repetat) 

 

cu privire la procedura de achiziție publică  de valoare mică  

CPV general: 31500000-1 

1. Denumirea autorității contractante:  Agenția Națională pentru Sănătate Publică  

2. IDNO:  1018601000021______________________________________________________ 

3. Adresa: mun. Chișinău, str. Gh. Asachi, nr. 67A  

4. Numărul de telefon/fax: 067493406 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante: _achizitii@ansp.gov.md, www.ansp.md 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă 

de achiziție comună): _autoritate publică în domeniul sănătății publice________ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe 

la procedura de achiziție privind prestarea următoarelor servicii: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

serviciilor 

solicitate 

Unitatea 

de măsură 

Canti-

tatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

1 31500000-1 Lot 1 Baterie buc 30 
Baterie, Tip baterie 23A-U5, 

alkaline, 12V. 
750 

2 31500000-1 Lot 2 Încărcător buc 6 

Încărcător cu 8 locuri pentru baterie 

3A și 2A. Baterii în set. Min 2400Ah 

buc. 

3600 

3 31500000-1 Lot 3 Lanternă buc 12 

Lanternă reîncărcabilă cu min.3 

moduri de funcționare – 100%, 50% 

(5W) ȘI 100% (3W). Încărcător în 

set. Buton de pornire, indicator de 

încărcare. 

2400 

4 31500000-1 Lot 4 Prelungitor buc 20 
Prelungitor cu filtru PC, lungimea 3 

metri, 5 locuri, culoare neagră. 
3800 

5 31500000-1 Lot 5 Prelungitor buc 20 
Prelungitor cu filtru PC, lungimea 5 

metri, 5 locuri, culoare neagră. 
4400 

6 Prelungitor Știința 

6.1 
31500000-1 

6.1  Prelungitor buc 2 
Prelungitor cu 5 prize, lungimea 3 

metri, împământare, întrerupător. 
316 

6.2 
31500000-1 

6.2 Prelungitor buc 3 
Prelungitor cu 6 prize, lungimea 3 

metri, împământare, întrerupător. 
1000 

Total valoarea estimată 16266,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

 (se va selecta): 

mailto:_achizitii@ansp.gov.md


2 

1) Pentru fiecare lot V; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant__________________ 

  10. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: la solicitarea Beneficiarului, 

conform necesităților reale pe parcursul anului, din data înregistrării contractului la Trezorerie. 

Cheltuielile de transport vor fi suportate de furnizor (DDP, INCOTERMS 2020). 

  11. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2024 

  12. Scurta descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Specificații tehnice (anexa nr. 22) 
Original. Semnat electronic de către 

participant. 
Obligatoriu 

2. Specificații de preț (anexa nr. 23) 
Original. Semnat electronic de către 

participant. 
Obligatoriu 

3. 
Declarație privind valabilitatea ofertei Original. Semnat electronic de către 

participant. 
Obligatoriu 

4. 
Certificat de înregistrare a 

întreprinderii/decizie de înregistrare/Extras 

din Registrul de Stat al persoanelor juridice/ 

Lista fondatorilor. 

Original. Semnat electronic de către 

participant. 
Obligatoriu 

5. Declarație de eligibilitate Semnat electronic de către participant. Obligatoriu 

6. 

Informații despre ofertant 

Să conțină obligatoriu numele, prenumele 

conducătorului, date de contact (telefon, e-

mail) și coordonatele bancare – confirmat 

prin aplicarea semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

7. Certificat de conformitate /calitate a 

bunurilor oferite 

Copie. Semnat electronic de către 

Participant 
Obligatoriu  

8. Garanție de valabilitate a bunurilor livrate Copie. Semnat electronic de către 

Participant 

Obligatoriu  

 

  9. 
Declarație din partea ofertantului prin care 

garantează prezentarea mostrelor în decurs  

de 5 zile de la solicitarea beneficiarului, 

pentru a fi testată calitatea produsului și 

corespunderea cu specificațiile tehnice 

solicitate, în cazul în care nu va fi 

demonstrată calitatea sau corespunderea 

produsului oferta va fi respinsă. 

Original. Semnat electronic de către 

participant. 

Obligatoriu 

13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-

cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): nu se aplică. 

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică. 

15. Ofertele se prezintă în valută: lei MD 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prețul cel mai scăzut 

17. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

 

Nr. d/o Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

1. Nu se aplică  

2.   



3 

 18. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă]  indicat în SIA RSAP 

- pe: [data]  indicat in SIA RSAP 

 19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

  20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile 

 

  21. Locul deschiderii ofertelor: conform SIA RSAP 

         Ofertele întârziate vor fi respinse. 

  22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat 

  23. Alte informații relevante: nu se aplică. 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ___________________        Nicolae JELAMSCHI      

                                                                                                                              L.Ș. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ex. Tcacenco Oxana 

E-mail: achizitii@ansp.gov.md 
Tel: 067493406 


		2024-04-01T15:32:41+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




